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Obecně závazná hláška obce Kamenné Zehrovice
o místních o latcích

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice se dne 9. prosince 2024 na svém zasedání usneslo vydat na
základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v
souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Hlava I
Základní ustanovení

ČI. l
Přehled místních poplatků

(l) Obec Kamenné Žehrovice (dále jen "obec") zavádí následující místní poplatky
a) poplatek ze psů,
b) poplatek z pobytu,
c) poplatek za užívání veřejného prostranství,
d) poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.

(2) Správcem všech uvedených poplatků je obecní úřad.

Hlava II
Poplatek ze psů

ČI. 2
Předmět poplatku a poplatník

(l) Poplatek ze psů platí držitel psa (poplatník).'
(2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Od poplatku ze psuje osvobozen držitel psa,

kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické
osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo
ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující
útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní
předpis.2

ČI. 3
Ohlašovací povinnost

(l) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším
3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců. Dojde-li ke změně údajů uvedených
v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit rovněž do 15 dnů.

(2) Ohlašovací povinnost se vztahuje i na ty držitele psů, kteří jsou na základě § 2 odst. 2 zákona č.
565/1990 Sb., o místních poplatcích, od poplatku osvobozeni.

ČI. 4
Sazba poplatku

' § 2 odst. l zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.
2 § 2 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.



(l) Sazba poplatku za jednoho každého psa činí 300 Kč za kalendami rok.
(2) Sazba poplatku za jednoho každého psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, činí 200 Kč za

kalendářní rok.

ČI. 5
Splatnost poplatku

(l) Poplatek je splatný do 31. března pnslušného kalendářního roku.
(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci l, je poplatek splatný

nejpozději do 20. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost
vznikla.

Hlava III
Poplatek z pobytu

ČI. 6
Předmět, poplatník a plátce poplatku

(l) Předmětem poplatku z pobytu je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích
kalendářních dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu.3

(2) Poplatníkem poplatku je osoba, která v obci není přihlášená.4
(3) Plátcem poplatku je poskytovatel úplatného pobytu. Plátce je povinen vybrat poplatek od

poplatníka.

ČI. 7
Ohlašovací povinnost

Plátce je povinen podat obecnímu úřadu ohlášení nejpozději do 15 dnů od zahájení činností
spočívající v poskytování úplatného pobytu. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je
poplatník povinen tuto změnu oznámit rovněž do 15 dnů.

ČI. 8
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí 20 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku.

ČI. 9

Splatnost poplatku

Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 15 dne následujícího pololetí.

3 § 3a odst. l zákona C. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.
4 § 3 zákona C. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.
5 § 3fodst. l a 2 zákona c. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.



Hlava IV
Poplatek za užívání veřejného prostransfryí

ČI. 10
Předmět poplatku a poplatník

(l) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného
prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a
zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních
zařízení, zanzení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení
trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní
akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl. Z akcí pořádaných na veřejném
prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a veřejně prospěšné účely, se
poplatek neplatí.6

(2) Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou jmenovitě uvedena v Příloze.
Tato pnloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky.

(3) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyz ická či právnická osoba, která užívá veřejné
prostranství způsobem uvedeným v odstavci l (poplatník).

ČI. 11
Ohlašovací povinnost

Poplatník je povinen podat ohlášení písemně nebo ústně do protokolu nejpozději v den zahájení
užívání veřejného prostranství. Zároveň ohlásí předpokládanou dobu, po kterou bude veřejné
prostranství užívat, a plošnou výměm veřejného prostranství, kterou bude ke své činnosti užívat.

ČI. 12
Sazba poplatku

(l) Poplatek činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den l O Kč.
(2) Za užívání veřejného prostranství k umístění prodejních nebo reklamních zanzení, lunaparků a

jiných atrakcí činí poplatek za každý i započatý m2 a každý i započatý den 50 Kč.
(3) Obec stanoví poplatek za užívání veřejného prostranství k umístění reklamních zanzení

paušální částkou l 500 Kč za každý i započatý m2 za rok. Volbu placení poplatku paušální
částkou sdělí poplatník správci poplatku ve svém ohlášení.

ČI. 13
Osvobození od poplatku

Od poplatku za užívání veřejného prostranství jsou vedle osob uvedených v § 4 odst. 3 zákona č.
565/1990 Sb., o místních poplatcích, osvobozeny

a) akce, jejichž pořadatelem je obec, nebo na ně byl obcí poskytnut finanční příspěvek,
b) vyhrazení trvalého parkovacího místa vozidlům v majetku obce, vozidlům Policie ČR a

vozidlům rychlé lékařské pomoci
c) skládky všeho druhu, zařízení staveniště u všech staveb a rekonstmkcí včetně inženýrských

sítí trvající méně než 15 dnů,
d) výkopové práce a umístění stavebních zařízení u stavebních prací, jejichž investorem je obec

nebo její příspěvkové organizace.

ČI. 14

' § 4 odst. l zákona C. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.



Splatnost poplatku

(l) Poplatek je splatný do 5 dnů po ukončení užívání veřejného prostranství.
(2) Poplatek stanovený paušální částkou je splatný do 30. září příslušného kalendámího roku.

Hlava V
Poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

ČI. 15
Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku

(l) Předmětem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci je odkládání
směsného komunálního odpadu z jednotlivé nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo
stavbu pro rodinnou rekreaci, která se nachází na území obce.

(2) Poplatníkem poplatku je
a) fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště,
b) vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba.8

(3) Plátcem poplatku je
a) společenství vlastníků jednotek, pokud pro dům vzniklo, nebo
b) vlastník nemovité věci v ostatních případech.9

(4) Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka. °

ČI. 16
Ohlašovací povinnost

Plátce poplatku je povinen podat obecnímu úřadu ohlášení nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy nabyl
postavení plátce poplatku. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto
změnu oznámit rovněž do 15 dnů.

ČI. 17
Základ poplatku

(l) Základem dílčího poplatku je kapacita soustřeďovacích prostředků pro nemovitou věc
na odpad za kalendářní měsíc v litrech připadající na poplatníka.

(2) Objednanou kapacitou soustřeďovacích prostředků pro nemovitou věc za kalendami měsíc
připadající na poplatníka je

a. podíl objednané kapacity soustřeďovacích prostředků pro tuto nemovitou věc
na kalendářní měsíc a počtu fyzických osob, které v této nemovité věci mají bydliště
na konci kalendářního měsíce, nebo

b. kapacita soustřeďovacích prostředků pro tuto nemovitou věc na kalendářní měsíc
v případě, že v nemovité věci nemá bydliště žádná fyzická osoba. 12

(3) Minimální základ dílčího poplatku činí 30 litrů.

ČI. 18
Sazba poplatku

7 § l Oj zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.
8 § 10i zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.
9 § 10n odst. l zákona C. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.
10 § l On odst. 2 zákona C. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.
"§ l Ok odst. l písm. c) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.
12 § l Ok odst. 3 písm. c) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.



Sazba poplatku činí 0,75 Kč za l litr.

ČI. 19
Splatnost poplatku

(l) Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 31. března pnslušného kalendářního roku.
(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci l, je poplatek splatný

nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost
vznikla.

(3) Lhůta splatnosti neskončí plátci dříve než lhůta pro podání ohlášení podle či. 16 této vyhlášky.

Hlava VI
Závěrečná ustanovení

ČI. 20
Přechodné a zrušovací ustanovení

(l) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle
dosavadních právních předpisů.

(2) Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Kamenné
Zehrovice č. 1/2023, o místních poplatcích, ze dne 13. prosince 2023.

ČI. 21
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem l. ledna 2025.

V Kameimých Zehrovicích dne 9. prosince 2024.

/

Lenka Husariková
starostka
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doc. JUDr. Marek ', Ph.D.

místosta sta



Příloha
Seznam veřejných prostransh^í, za jejichž užívání se platí místní poplatek dle či. 10-14 této
vyhlášky

l. celý prostor návsi (Spáleniště) vymezený ulicemi Karlovarská tnda, Zilinská, Na Spáleništi
a Politických vězňů

2. parkoviště Bílé Vršky
3. parkoviště vedle obecního úřadu
4. náměstí Míru

5. ulice l. máje
6. ulice 9. května
7. ulice Aloise Jiráska

8. ulice Boženy Němcové
9. ulice Dělnická
10. ulice Dolní
11. ulice Družstevní

12. ulice Gen. L. Svobody
13. ulice Havířská
14. ulice Horní
15. ulice J. A. Komenského

16. ulice J. K. Tyla
17. ulice Jiřího Wolkera

18. ulice Josefa Vobmby
19. ulice Julia Fučíka
20. ulice K Cihelně
21. ulice K Jordánu
22. ulice K Mírovému náměstí
23. ulice K Rokli
24. ulice K Údolí
25. ulice K Vojtěchu
26. ulice Karlovarská třída
27. ulice Kladenská
28. ulice Lesní
29. ulice Luční
30. ulice Na Brokově
31. ulice Na Kopečku
32. ulice Na Spáleništi
33. ulice Na Turyni
34. ulice Nad Hřištěm
35. ulice Petra Bezruce
36. ulice Pod Horkami

37. ulice Politických vězňů
38. ulice Polní
39. ulice Potoční
40. ulice Příčná
41. ulice Revoluční
42. ulice Radoslava Čížka
43. ulice S. K. Neumanna
44. ulice Sadová
45. ulice Skalní
46. ulice Sokolská
47. ulice Souběžná



48. ulice Spojovací
49. ulice Svatopluka Čecha
50. ulice Školní
51. ulice U Skály
52. ulice Úzká
53. ulice V Haldách
54. ulice V Koutě
55. ulice V Zelnišťatech

56. ulice Václava Drvoty
57. ulice Ve Fabrice

58. ulice Vladisl. Vančury
59. ulice Zilinská


